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Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego na „wyłonienie Beneficjenta poddziałania 2.1 Wsparcie 

korzystania z usług doradczych objętego Programem Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2014-2020”. 

 

 

Działając na podstawie art. 38 ust. 1 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 roku Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2019 r., 

poz. 1843 ze zm.; dalej: „ustawa”) Agencja Restrukturyzacji i Modernizacji Rolnictwa z siedzibą w Warszawie przy Al. Jana 

Pawła II nr 70, zwana w dalszej treści pisma „Zamawiającym”, udziela odpowiedzi na pytania zgłoszone w przedmiotowym 

postępowaniu. 

 

Pytanie 1: 

W przypadku kiedy oferta składana jest w ramach Konsorcjum 3 podmiotów, z czego jeden jest Liderem, to czy umowa 

konsorcjum jest wystarczającym dokumentem potwierdzającym reprezentację. W umowie będzie zapis, że Lider podpisuje 

wszelką dokumentację związaną z zamówieniem i reprezentuje Konsorcjum na zewnątrz? Czy może to być kopia umowy 

potwierdzona za zgodność z oryginałem? 

 

Odpowiedź:  

Zamawiający wyjaśnia, iż zgodnie z art. 23 ust. 2 ustawy Pzp wykonawcy wspólnie ubiegający się o udzielenie zamówienia 

ustanawiają pełnomocnika do reprezentowania ich w postępowaniu o udzielenie zamówienia lub reprezentowania w 

postępowaniu i zawarcia umowy w sprawie zamówienia publicznego. Pełnomocnikiem Konsorcjum może zostać jeden z 

członków konsorcjum lub osoba trzecia. Jednocześnie  zgodnie z zapisami Rozdz. IV pkt IV.1 ppkt 4 SIWZ pełnomocnictwo 

do podpisania oferty (tj. dokument, z którego treści jednoznacznie wynika upoważnienie m.in. do reprezentacji w 

postępowaniu o udzielenie zamówienia publicznego), pod rygorem nieważności w postaci elektronicznej, opatrzone 

kwalifikowanym podpisem elektronicznym przez osobę/y upoważnione do reprezentacji wskazane we właściwym rejestrze 

innym dokumencie, właściwym dla danej formy organizacyjnej, jeżeli oferta nie została podpisana przez osoby 

upoważnione do tych czynności dokumentem rejestracyjnym. Zamawiający dopuszcza złożenie elektronicznej kopii 

pełnomocnictwa poświadczonej przez notariusza. 

 

Pytanie 2: 

W załączniku nr 2 do SIWZ (formularz ofertowy)-tabela ma jedną pozycję (dwuletni program doradczy), co sugeruje, że 

trzeba w niej wpisać sumę wszystkich programów doradczych (które będą się różnić drugą usługą) w jednej pozycji bez ich 

specyfikowania (inaczej niż w pierwszym naborze). II-możliwa wersja jest taka, że dodajemy wiersze na każdy program 

(opisując z jakich usług się składa) i na końcu wiersz sumy wszystkich programów. Proszę o szybką interpretację, bo jest to 

istotne na etapie kompletowania oferty z terenu województwa 

 

Odpowiedź: 

Wykonawca zobowiązany jest do podania w formularzu ofertowym (Załącznik nr 2 do SIWZ), w ramach danej części 

zamówienia na którą składa ofertę, ceny brutto oferty, będącej iloczynem ceny brutto za jeden dwuletni program doradczy 

i liczby odbiorców w danym programie. Zamawiający, na etapie składania ofert, nie wymaga podania szczegółowej 

informacji na temat zakresu usług przypadających na każdy program doradczy. 

 



 

  
   

Ponadto Zamawiający na podstawie przepisu art. 38 ust. 4 ustawy Pzp, dokonuje następujących zmian w treści SIWZ: 

 

Załącznik nr 12 do SIWZ część 4 pn. Ograniczenie zanieczyszczenia wód azotanami pochodzącymi ze źródeł rolniczych 

oraz zapobieganie dalszemu zanieczyszczeniu otrzymuje brzmienie zgodne z załączonym dokumentem. 

 

 

Zamawiający informuje, że dokonane zmiany w Ogłoszeniu o zamówieniu są wiążące dla Wykonawców. 

Jednocześnie Zamawiający informuje, że termin składania i otwarcia ofert pozostaje bez zmian. 
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